
DOTAZNÍK 

Zvyšování motivace žáků a zájem o obor na Středním odborném učilišti společného 

stravování Poděbrady. 

Věnujte prosím několik minut svého času pro vyplnění otázek. 

Na základě Vámi vyplněného dotazníku bych ráda zjistila, jak jste motivování ke studiu  

a jak velký zájem projevujete o Vámi vybraný obor. Informace budou zpracovány, 

porovnány, vyhodnoceny a použity v mé bakalářské práci. Výsledky vyplynuté z dotazníku 

použiji pro návrh zlepšení současné situace. Tyto údaje budou sloužit pouze pro moji 

závěrečnou práci a nikdo jiný je neuvidí, proto prosím odpovídejte pravdivě. 

Odpověď zakřížkujte. Děkuji. 

Jsem student/ka 

 1. ročníku 

 2. ročníku 

 3. ročníku 

 nástavbového studia 

1. Vybral/a jste si obor studia sám/sama nebo Vaši rodiče? 

 sám/sama 

 rodiče 

2. Vybral/a jste si školu a obor studia na základě … 

 prospěchu na základní škole 

 zájmu o obor 

 blízkého dojíždění do školy 

 dobré recenze školy 

 jiného důvodu – kterého ……………………………………………………… 

3. Naplňuje Vaše představy obor, který jste si vybral/a? 

 rozhodně ano 

 spíše ano 

 spíše ne 

 rozhodně ne 

4. Máte raději teorii nebo praxi? 

 teorie 

 praxe 

5. Co si představíte pod pojmem motivace? 

 zvyšování svých odborných potřeb 

 znalosti nových poznatků v oboru 

 poznání být na výši ve své profesi 

 finanční ohodnocení  

 

 



6. Máte zájem zvyšovat si svou kvalifikaci v oboru? 

 rozhodně ano 

 spíše ano 

 spíše ne 

 rozhodně ne 

7. Zvyšujete si své znalosti v oboru při různých kurzech pořádaných školou? 

 ano 

 ne 

 nevím o nich 

 nezajímám se 

8. Využíváte svých znalostí v oboru i na soutěžích a různých akcích pořádaných školou? 

 ano 

 ne 

 zřídka 

 neúčastním se 

9. Zajímáte se o nové trendy a možnosti ve Vašem oboru? 

 ano 

 ne 

 zřídka 

 nevím kde se informovat 

10. Myslíte si, že Váš učitel odborného výcviku dokáže zaujmout a umí Vás náležitě 

motivovat? 

 rozhodně ano 

 spíše ano 

 spíše ne 

 rozhodně ne 

11. Využívají učitelé odborných předmětů didaktické techniky? (učební pomůcky, 

promítací přístroje, zvukové přístroje, projektory, počítače, interaktivní tabule, …) 

 ano, všichni 

 ano, někteří 

 ne, nikdo 

12. Budete se vybranému oboru věnovat po ukončení studia? 

 rozhodně ano 

 spíše ano 

 spíše ne 

 rozhodně ne 

13. Co Vás motivuje ke studiu? 

 vzdělání v oboru, které mě baví a kterému se chci věnovat 

 finanční ohodnocení 

 pouze výuční list 

 vůbec nic 

 jiné …………………………………………………………………………….. 


